
t oseei r ani . i r
7 آدرنالین

شكست شاگردان ايراندوست 
برابر ازبكستان

تيم ملي فوتبال بانوان ايران كه مدتي اســت 
براي حضور در مرحلــه مقدماتي جام ملت‌هاي 
آسيا تمريناتش را آغاز كرده است، در يك ديدار 
دوستانه به مصاف ازبكســتان رفت. ديداري كه 
نتيجه آن دو بر صفر به ســود رقيب ثبت شــد. 
ازبکســتان در دقیقــه ۱۴ و 57 دروازه ایران را 
باز کرد تا برنده مســابقه لقب بگيرد. اين ديدار 
دو اتفاق مهم هم داشــت. در دقايق پاياني نيمه 
اول زهرا خواجوري دروازه‌بــان ايران موقعیت 
تک به تک بازکین ازبکســتان را گرفت و شوت 
نگین زندی در وقت‌های تلف‌شــده این دیدار و 
در حالی که دروازه‌بان ازبکســتان از دروازه خود 
خارج شــده بود، به تیرک دروازه برخورد کرد و 
گل نشد. ملی‌پوشــان ایران پنجشنبه، چهارم 
شــهریور دومین دیدار خود مقابل ازبکستان را 
برگزار میک‌نند. زهرا خواجــوی، ملکیا متولی، 
غزاله بنی‌طالبی، زهرا ســربالی، افسانه چتر نور، 
شبنم بهشــت، ســمانه چهکندی، بهناز طاهر 
خانی، ملکیا محمــدی، فاطمه عادلی و گلنوش 
خسروی تریکب اولیه تیم ایران در این دیدار بود. 
تیم ملی فوتبال زنان ایران ۳۰ شهریور و سوم مهر 
در مرحله مقدماتی جام ملت‌های آسیا به ترتیب 
مقابل بنــگلادش و اردن به میدان می‌رود. مريم 
ايراندوست ســرمربي تيم ملي درباره اين ديدار 
گفت::پــس از انجام بازی تماس‌هایی از ســوی 
دوستان فوتبالی گرفته شد که از نظر فنی اعلام 
کردند شرایط تیم و بازکینان چه از لحاظ فنی و 
چه از لحاظ جسمانی نســبت به سه ماه گذشته 
فرق کرده است. البته نقاط ضعفی هم وجود دارد 
که باید در دو اردوی پیش روی خود و قبل از اعزام 

مجدد به ازبکستان، رفع کنیم.« 
    

انتخابي آزاد در سه وزن
مسابقات جهاني كشتي كه به زودي به ميزباني 
نروژ برگزار مي‌شود، اين روزها تب كشتي را داغ نگه 
داشته است. چراكه كادر‌هاي فني بايد هرچه زودتر 
تركيب خود را مشخص كنند تا براي اين آوردگاه 
آماده باشند. بعد از حواشي كه در كشتي فرنگي با 
امتناع محمد بنا از برگزاري انتخابي شاهدش بوديم، 
اوضاع در كشتي آزاد كه كادر فني‌اش با جايگزيني 
پژمان درســتكار به جاي غلامرضا محمدي دچار 
تحول شده، كمي آرام‌تر است. قرار است مسابقات 
انتخابی درون اردویی اوزان ۷۴، ۹۲ و ۹۷ یکلوگرم 
روز جمعه پنجم شهریورماه در محل خانه کشتی 
شهید صدرزاده برگزار شــود. در وزن یونس امامی 
به مصاف محمدصادق فیروزپور مــي‌رود، در ۹۲ 
یکلوگرم کامران قاسم‌پور و محمدجواد ابراهیمی 
سرشاخ مي‌شوند و در ۹۷ یکلوگرم علی شعبانی و 
مجتبی گلیج با هم رقابت مي‌كنند. با توجه به انصراف 
علیرضا کریمی در وزن ۹۲ یکلوگرم در صورت کسب 
پیروزی قاسم‌پور مقابل محمدجواد ابراهیمی، وی 
ملی‌پوش مسابقات جهانی نروژ خواهد بود، اما در 
صورتی که ابراهیمی مبارزه نخست را به نفع خود 
تمام کند، هر کشــتی‌گیری که موفق به کسب دو 
پیروزی از سه مسابقه شود، ملی‌پوش خواهد بود. 
اين قانون در وزن 97 كيلوگــرم و در رابطه با علي 

شعباني نيز اجرا مي‌شود. 
    

هشدار به باشگاه سعادت
مســابقات واليبال قهرماني جوانان جهان و 
قهرماني مردان آســيا در حالي به زودي برگزار 
مي‌شود كه باشــگاه كره‌اي برديا سعادت اجازه 
حضور او در اردوي تيم ملــي را نمي‌دهد. طبق 
مقررات فدراســیون جهانی باشــگاه‌ها موظف 
هســتند از تاریخ ۱۵ می تــا ۱۵ اکتبر بازکینان 
ملی‌پوش را در اختیــار تیم‌های ملی قرار دهند، 
اما باشگاه کره‌ای درخواســت کرده که سعادت 
تا پایان مسابقات لیگ کره‌جنوبی در اختیار این 
باشگاه باشد که این موضوع خلاف مذاکرات انجام 
شده است. بنابراین فدراســیون والیبال ایران با 
ارسال نامه‌ای به باشگاه وکیستورم کره جنوبی 
و فدراسیون جهانی، خواهان بررسی این موضوع 
و بازگشت بردیا سعادت تا تاریخ دوم شهریورماه 
به ایران شــد تا وی در اختیار کادر فنی تیم ملی 
جوانان و بزرگسالان قرار گیرد. فدراسیون ایران 
اعلام کرده کــه اگر این اتفــاق در تاریخ مذکور 
صورت نگیرد با صدور ITC ایــن بازکین برای 
حضور در لیگ کره‌جنوبی موافقت نخواهد کرد. 

منهای فوتبال

آریا طاری

با وجــود امیدواری‌های نســبی به 
ماندن مهدی قایدی در استقلال، این 
بازکین به صورت رسمی از باشگاه جدا 
شد تا فوتبالش را در لیگ امارات ادامه 
بدهد. باشــگاه اماراتی، این بازکین را با 
کی قرارداد پنج ساله به خدمت گرفت. 
مهدی، روزهای پرفراز و نشــیبی را در 
استقلال ســپری کرد و در این باشگاه، 
محبوبیت بسیار زیادی به دست آورد. 
باشوی کوچک آبی‌ها، فصل به فصل بهتر 
شد و سرانجام تصمیم گرفت فوتبالش را 
خارج از لیگ برتر ایران دنبال کند. او در 
حالی از اســتقلال جدا می‌شود که این 
اواخر، بهترین و مهم‌ترین مهره این تیم 

بوده است.
    

اولین نبرد، اولین دریبل
علی منصوریان، اولین مربی استقلال 
بود که درخواست جذب مهدی قایدی 
را با مدیران باشگاه مطرح کرد. در همان 
مقطع، مهدی از چند باشگاه دیگر مثل 
پرســپولیس هم پیشــنهاد داشت اما 
تصمیم گرفت راهی تیــم موردعلاقه 
دوران نوجوانی‌اش شــود. او با آن قد و 
قامت کوتاه و در حالی که هنوز در فوتبال 
به بلوغ نرسیده بود، پیراهن استقلال را 
پوشید. اولین تجربه بازی او برای آبی‌ها 
هم روبه‌روی اســتقلال خوزستان رقم 

خورد. قایدی 27 دقیقه در آن جدال به 
میدان رفت و خیلی زود با چند دريبل، 
جای خودش را در قلب ســکوهای آبی 

پیدا کرد.
آخرین لبخند قبل از فاجعه

جا افتادن در تیم پرســتاره‌ای مثل 
استقلال و روبه‌رو شدن با این فشار، برای 
مهدی اصلا ساده به نظر نمی‌رسید. او 
به خوبی می‌دانست که چه کار سختی 
در این تیم دارد و به لحــاظ بدنی هم، 
هنوز بــرای درخشــیدن در لیگ برتر 
آماده نبود. در اولیــن فصل، 21 هفته 
طول کشید تا قایدی اولین پاس گلش 
را با پیراهن استقلال به ثبت برساند. او 
در هفته بیســت و کیم روبه‌روی پارس 
جنوبی جم، پاس کیی از گل‌های تیمش 
را به هم‌تیمی‌ها دارد. کمی بعد از همان 
نبرد بود که آن حادثه تلخ برای قایدی 
اتفاق افتاد. او برای مدت‌ها از فوتبال دور 
شد و حتی زندگی‌اش هم به خطر افتاد. 
در آن مقطع، خیلی‌ها معتقد بودند که 
ممکن است مهدی دیگر به زمین فوتبال 
برنگردد. همین بازکیــن اما حالا آنقدر 
خوب شده که کی پیشنهاد مالی قابل 
توجه به دست آورده و با دستمزد کلانی 

به شباب الاهلی پیوسته است.
اولین )و آخرین( جام با استقلال

مهــدی قایدی نتوانســت در این 
دوران، جام‌های زیادی با استقلال به 
دست بیاورد. او ســه بار با استقلال به 

فینال جام حذفی رسید و حتی در کیی 
از این فینال‌ها هم موفق به گل‌زنی شد 
اما تنها کی بار با استقلال به قهرمانی 
رســید و اتفاقا در همان فینال برای 
تیمش به میــدان نرفــت. قایدی به 
تازگی از بیمارســتان برگشته بود که 
استقلال با وینفرد شفر، راهی فینال 
جام حذفی شــد. مهدی در آن جدال 
روی نیمکت تیم نشست و از نزدکی، 
شاهد پیروزی تیمش روبه‌روی خونه 
به خونه بابل شد. به نظر می‌رسید این 
شروعی برای کی دوره موفقیت‌آمیز در 
باشگاه باشد اما استقلال در سال‌های 
بعدی، دیگر هیچ جامی به دست نیاورد 

و هیچ موفقیت بزرگی را تجربه نکرد.
...و سرانجام؛ یک گل‌زن

همه می‌دانستند که مهدی قایدی، 
چه تکنکی نابــی دارد امــا او تقریبا 
همیشــه دور از دروازه دیده می‌شد و 
نمی‌توانست برای تیمش گل‌زنی کند. 
اولین گل مهدی، ســرانجام در لیگ 
هجدهم به ثمر رســید. در ششمین 
هفته از این لیگ، او توانست توپ را از 
خط دروازه نفت مسجدسلیمان عبور 
بدهد و بالاخره طعم گل‌زنی در لباس 
آبی را بچشــد. مهــدی در آن فصل، 
دروازه ماشین‌سازی و ســپیدرود را 
هم باز کرد اما هنوز نتوانســته بود در 
استقلال به استانداردهای کی ستاره 

تمام عیار برسد.

پیراهن جدید؛ ستاره خوش‌قول
قایدی قبل از شروع رقابت‌های لیگ 
نوزدهم، پیراهن شــماره 10 استقلال 
را تحویل گرفت. شــماره‌ای که نشان 
می‌داد باشــگاه چقدر به این ستاره کم 
سن و سال، اعتماد دارد. همه در استقلال 
می‌خواستند به مهدی روحیه بدهند و او 
را برای درخشیدن در تریکب تیم آماده 
کنند. قایدی وعده داد که در لیگ نوزدهم 
با لباس آبی‌ »10 گل« به ثمر می‌رساند. 
با توجه به سوابق و آمار مهدی، این قول 
کمی دور از انتظار به نظر می‌رســید اما 
قایدی به قولش عمل کــرد و در لیگ 
برتر، صاحب 10 گل زده شد. او در همه 
دیدارهای آن فصل مجموعا 15 گل برای 
آبی‌ها زد و کی فصل خیرهک‌ننده را در 

تریکب استقلال سپری کرد.
کاشفی به نام استراماچونی

مهدی قایدی مدت‌هــا قبل از ورود 

اســتراماچونی به فوتبال ایران، کشف 
شده بود اما می‌توان ادعا کرد که این مربی 
بیشتر از هر کس دیگری، بازی گرفتن 
از مهدی را بلد بود. در حقیقت می‌توان 
استرا را کاشــف اصلی استعداد قایدی 
دانســت. او تصمیم گرفت پست بازی 
این فوتبالیست را تغییر بدهد. مهدی که 
همیشه به عنوان وینگر برای تیم توپ 
می‌زد، با نظر مرد ایتالیایی به عنوان زوج 
شیخ دیاباته در خط حمله تیم به میدان 
رفت. تصمیمی که در نــگاه اول برای 
قایدی کمی ترسناک به نظر می‌رسید 
اما به تدریج فوق‌العاده جواب داد. قایدی 
به مــرور زمان، به کی ســتاره کلیدی 
برای استقلال تبدیل شد. بازکینی که 
هم خوب گل می‌زد و هم خیلی خوب 
برای هم‌تیمی‌ها گل می‌ســاخت. در 
پایان لیگ برتر نوزدهم، او بهترین پاسور 
فصل فوتبال ایران لقب گرفته بود. شاید 
اگر استراما در میانه‌های فصل از آبی‌ها 
جدا نمی‌شد، مهدی می‌توانست حتی 
درخشش بیشتری هم در تریکب تیم 
داشته باشد و حتی کارهای بزر‌گ‌تری 

هم برای تیم انجام بدهد.
فرمانده دربی‌ها

مهدی قایدی این اواخر، ستاره بی 
چون و چرای استقلال در شهرآوردهای 
تهران بــود. او در چنــد دربی آخرش، 
نمایش‌های بســیار خوبی داشت و به 
شدت موثر ظاهر شد. دو فصل قبل او در 
دیدار برگشت جام حذفی، با عبور دادن 
توپ از بین پاهای بشار رسن، اولین گلش 
در این مسابقه ســنتی را به ثمر رساند. 
مهدی فصل گذشته هم در دیدار رفت 
دو تیــم و در روزهایی که هنوز محمود 
فکری روی نیمکت آبی‌ها دیده می‌شد، 
در آخریــن ثانیه‌ها گل تســاوی را به 
زیبایی وارد دروازه رقیب کرد تا در قامت 
کی فرمانده، استقلال را از کی شکست 
حتمی نجات بدهد. مهدی سابقه چند 
پاس گل در این مســابقه را هم داشته 
است. او این اواخر در شهرآوردها همیشه 
کی تهدید جدی برای حریف ســنتی 

استقلال به شمار می‌رفت.
دبل به یاد ماندنی

مهدی کــه در رقابت‌های داخلی 
به کی ستاره برای اســتقلال تبدیل 
شده بود، در لیگ قهرمانان آسیا هم با 
هدایت فرهاد، خودی نشان داد. او در 
جریان پیروزی پرگل روبه‌روی الریان 
در پلی آف فصل قبلی لیگ قهرمانان، 
دو گل برای استقلال زد. این اولین بار 
بود که قایدی در کی نبــرد موفق به 

زدن دو گل برای تیمش می‌شد. آنها با 
مجیدی دو مسابقه از دور گروهی را هم 
سپری کردند اما بعد کرونا از راه رسید 
و برنامه مســابقات را تغییر داد. وقتی 
لیگ قهرمانان دوباره برنامه‌ریزی شد، 
دیگر فرهاد روی نیمکت باشگاه نبود و 
استقلال با نامجومطلق پس از صعود از 
مرحله گروهی در اولین مسابقه حذفی 
روبه‌روی پاختاکور شکست خورد و از 

آسیا کنار رفت .
تماشایی‌ترین گل

گلی که قایدی در رقابت‌های همین 
فصل لیگ قهرمانان وارد دروازه الاهلی 
کرد، تماشایی‌ترین گل او با پیراهن آبی 
بوده اســت. کی گل دیدنی با شلکی 
مهارنشــدنی راه دور که هیچ شانسی 
برای  ســنگربان حریف باقی نگذاشت. 
خبر جدایی این ســتاره بیشتر از همه 
طرفداران الهلال عربستان را خوشحال 
کرده است. چراکه استقلال بدون کی 
مهره بسیار مهم در مرحله کی هشتم 
نهایی لیــگ قهرمانان روبــه‌روی این 
حریف متمول و پرســتاره قرار خواهد 

گرفت.
خروج پولساز

مهدی پــس از 139 بازی با لباس 
اســتقلال و زدن 37 گل، از این تیم 
جدا شــد. خروجی که البتــه با کی 
قرارداد آزاد صورت نگرفت تا باشگاه 
بتواند از محــل فروش این ســتاره، 
درآمدزایــی کند. اســتقلالی‌ها فعلا 
از قایدی به عنــوان گرانقیمت‌ترین 
بازکین تاریخ لیگ برتر نــام برده‌اند 
اما جزئیات دقیقــی از فروش او اعلام 
نکرده‌اند. گفته می‌شــود رقم قرارداد 
قایدی با باشــگاه اماراتی کی میلیون 
و 800 هــزار یورو بوده اســت. اینکه 
استقلالی‌ها این ســتاره را به صورت 
رایگان از دســت نداده‌اند به خودی 
خود اتفاق امیدوارکننــده‌ای به نظر 

می‌رسد.

نگاهی به بهترین لحظه‌های مهدی قایدی در استقلال

خداحافظ باشو

اتفاق روز

آریا رهنورد

امیر عابــدزاده در کوتاه‌ترین زمان ممکن 
به کی ستاره در تریکب تیم جدیدش تبدیل 
شده است. دو نمایش درخشان از گلر ایرانی، دو 
کلین‌شیت پیاپی را برای این ستاره رقم زده و 
حالا دیگر تردیدی وجود ندارد که او، مرد شماره 
کی دروازه تیمش در پایان فصل خواهد بود. اگر 
این روند در ادامه فصل هم ادامه داشته باشد، 
بعید نیســت امیر فصل آینده شانس بازی در 
رقابت‌های لالیگا را به دست بیاورد. او می‌تواند 
اولین گلر تاریخ فوتبال ایران باشد که در سطح 

اول فوتبال اسپانیا به میدان می‌رود.
تصمیم امیر بــرای ترک لیــگ پرتغال و 
پیوستن به تیمی در سطح دوم فوتبال اسپانیا، 
در نگاه اول کمی عجیب به نظر می‌رسید. آن هم 
در شرایطی که انتظار می‌رفت عابدزاده به تیمی 
مطرح در فوتبال پرتغال ملحق شود. با این حال 
شروع دوران بازی او در اسپانیا، شگفت‌انگیز به 
نظر می‌رســد. یونفرادینا با این گلر در تریکب 
اصلی، تا اینجا هر دو مســابقه‌اش را با پیروزی 
پشت سر گذاشته و کیی از تیم‌های صدرنشین 
لیگ به شمار می‌رود. شکست دادن تیمی مثل 
ایبار که ســابقه نســبتا زیادی در لالیگا دارد، 

کی نتیجه درخشــان برای این تیم محسوب 
می‌شود. تیمی که ظاهرا عزمش را برای صعود 
به مهم‌ترین لیگ فوتبال اســپانیا جزم کرده 
اســت. نکته کلیدی در مورد دومین پیروزی 
این فصل باشــگاه، نقش کلیدی امیر در رقم 
خوردن این برد بود. او در جریان این نبرد، »9 
سیو« داشت و عملا به بهترین بازکین تیمش 
در این مسابقه حساس تبدیل شد. جالب اینکه 
دروازه این تیم کی بار در جریان مسابقه هم باز 
شــد اما کمک داور ویدئویی، این گل را مردود 
اعلام کرد تا دروازه عابــدزاده برابر تیمی مثل 
ایبار، بســته بماند. امیر همین حالا در اسپانیا 
مورد توجه قرار گرفته و حفظ این روند رویایی، 
او را در موقعیتی بسیار ایده‌آل قرار خواهد داد. 
برخلاف انتظارها، او به زمان زیادی برای تطبیق 
با کی فرهنگ جدید، زبان جدید و زندگی در 
کشور جدید نیاز نداشــته و در کم‌ترین زمان 
ممکن، توانسته به کی ستاره برای یونفرادینا 
تبدیل شود. فوتبال ایران تا امروز تنها دو ستاره 
را در لالیگا داشته است. مسعود شجاعی و جواد 
نکونام، هافب‌کهایی بودند که برای باشــگاه 
اوساســونا به میدان رفتند. حالا امیر عابدزاده 
می‌تواند اولین گلر ایرانی در تمام تاریخ باشد 

که در چنین لیگ فوق‌العاده‌ای توپ می‌زند.

حدود 15 ســال قبل، فوتبال ایران درگیر 
کی افول بســیار جدی روی خط دروازه بود. 
تیمی که به جام جهانــی 2006 رفت، گزینه 
چندانی بــرای دروازه نداشــت و ناچار بود به 
ابراهیم میرزاپور برای بــازی در این بخش از 
زمین اکتفا کند. حالا اما ماجرا کاملا متفاوت 
به نظر می‌رســد. به راحتی می‌توان گفت که 
فوتبال ایران در ســه دهه گذشــته هرگز این 
تعداد ســنگربان آماده را به صورت همزمان 
در اختیار نداشته اســت. همین حالا، بیرانوند 
در فوتبال پرتغال توپ می‌زنــد و تجربه بازی 
در فوتبال بلژکی را هــم دارد، پیام نیازمند به 
تازگی با درخشــش خیره ک‌ننده‌اش در لیگ 
برتر، به فوتبال پرتغال منتقل شده است. امیر 
هم در اسپانیا حسابی سروصدا به راه انداخته و 
به جز این نفرات، گلرهای آماده‌ای مثل رشید 
مظاهری، سیدحســین حسینی، محمدرضا 
اخبــاری، حامد لک و محســن فــروزان هم 
در فوتبال ایران دیده می‌شــوند. این شرایط 
هیجان‌انگیــز، رقابت را هــم در درون دروازه 
تیم ملی به اوج خواهد رساند. دیگر نمی‌توان 
ادعا کــرد که بیرانوند، گلــر بی‌رقیب این تیم 
خواهد بود. اگر او نتواند خــودش را در اروپا به 
اثبات برساند و روی نیمکت تیمش باقی بماند، 
عابدزاده گوی سبقت را از او خواهد ربود. بدون 
تردید این شرایط کاملا به سود تیم ملی خواهد 
بود. تیمی که حداقل با سه ســنگربان بسیار 
آماده راهی اردوی مقدماتی جام جهانی خواهد 
شد. دیگر حتی مصدومیت یا افت نسبتی کی 

درواز‌ه‌بان، برای فوتبال ایران خبر فاجعه‌باری 
نیست. چراکه تعداد گلرهای درجه کی در این 
فوتبال به شکل قابل توجهی بیشتر شده است. 
اگر زمانی فوتبال ایران حتی کی دروازه‌بان با 
تجربه بین‌المللی نداشت، حالا چند گلر راهی 
لیگ‌های خارجی شده‌اند. نام‌هایی که هر کدام 
می‌توانند کی کمک بزرگ بــرای دروازه تیم 

ملی باشند.
امیر از کی مســیر بســیار ســخت به این 
جایگاه رسیده است. پسر کیی از محبوب‌ترین 
سنگربان‌ها در تاریخ فوتبال ایران بودن همواره 
موجب می‌شــد که دیگران او را با پدر مقایسه 

کنند و شرایط دشواری برایش به وجود بیاورند. 
این پسر بااستعداد، هیچ‌وقت در لیگ برتر ایران 
به اندازه کافی جدی گرفته نشد اما در اروپا به 
حقش رسید و توانایی‌هایش را به همه نشان داد. 
حالا همین سنگربان درجه کی، رویای بازی در 
لالیگا را در سر دارد و حتی شاید کی روز بتواند 
برای کیی از غول‌های اسپانیایی به میدان برود. 
فعلا همه چیز برای او به شــدت ایده‌آل پیش 
می‌رود. امیر فصل گذشته بیشترین سیو را در 
بین گلرهای لیگ پرتغال داشت و حالا با همین 
سطح از آمادگی، خیلی زود در اسپانیا چشم‌ها 

را خیره کرده است.

گلری که هر روز درخشان‌تر می‌شود

سلام زودرس به لالیگا

گلی که قایدی در رقابت‌های 
همین فصل لیگ قهرمانان 

وارد دروازه الاهلی کرد، 
تماشایی‌ترین گل او با 

پیراهن آبی بوده است. 
یک گل دیدنی با شلیک 

مهارنشدنی راه دور که هیچ 
شانسی برای  سنگربان 

حریف باقی نگذاشت

اولین گل مهدی، سرانجام 
در لیگ هجدهم به ثمر 

رسید. در ششمین هفته 
از این لیگ، او توانست 

توپ را از خط دروازه نفت 
مسجدسلیمان عبور بدهد 

و بالاخره طعم گل‌زنی در 
لباس آبی را بچشد
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